
MINISTARSTVO ZDRAVLJA 
1017 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o biocidnim pripravcima (»Narodne novine«, broj 
63/07, 35/08 i 56/10) ministar zdravlja donosi 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA O POPISU POSTOJEĆIH AKTIVNIH TVARI 
KOJE NISU DOPUŠTENE U BIOCIDNIM PRIPRAVCIMA 

Članak 1. 

Ovaj Pravilnik sadrži odredbe koje su u skladu sa sljedećim aktima Europske unije: 

– Odluka Komisije 2011/391/EU od 1. srpnja 2011. o neuvrštavanju određenih tvari u Priloge 
I., I.A ili I.B Direktive 98/8/EZ Europskoga parlamenta i Vijeća o stavljanju biocidnih 
pripravaka na tržište (objavljeno pod brojem dokumenta C(2011) 456) (SL L 175, 2. 7. 
2011.). 

Članak 2. 

U Pravilniku o popisu postojećih aktivnih tvari koje nisu dopuštene u biocidnim pripravcima 
(»Narodne novine«, broj 90/08, 28/09 i 36/10) iza članka 3.g. dodaju se članci 3.h i 3.i koji 
glase: 

»Članak 3.h 

U Prilogu XXVI koji je tiskan uz ovaj Pravilnik i čini njegov sastavni dio, navedeni su nazivi 
aktivne tvari (prema EINECS-u i/ili drugi naziv), EC broj, CAS broj i vrsta pripravaka koji se 
ne smiju stavljati na tržište Republike Hrvatske počevši od 1. srpnja 2012. godine. 

Članak 3.i 

Iza Priloga XXV dodaje se Prilog XXVI koji glasi: 

»PRILOG XXVI 

Naziv 
 
(prema EINECS-u i/ili drugi) 

EC broj  CAS broj  Vrsta 
pripravka 

Formaldehid 200-
001-8  50-00-0 1 

Formaldehid 200-
001-8  50-00-0 5 



Formaldehid 200-
001-8  50-00-0 9 

Formaldehid 200-
001-8  50-00-0 23 

2-kloroacetamid 201-
174-2 79-07-2 3 

2-kloroacetamid 201-
174-2 79-07-2 6 

2-kloroacetamid 201-
174-2 79-07-2 13 

Tiabendazol 205-
725-8 148-79-8 2 

Tiabendazol 205-
725-8 148-79-8 13 

2,2’-ditiobis[N-metilbenzamid]  219-
768-5 

2527-58-
4 13 

Sumporni dioksid  231-
195-2 

7446-09-
5 1 

Sumporni dioksid  231-
195-2 

7446-09-
5 2 

Sumporni dioksid  231-
195-2 

7446-09-
5 5 

Sumporni dioksid  231-
195-2 

7446-09-
5 6 

Sumporni dioksid  231-
195-2 

7446-09-
5 13 

Produkt reakcije dimetil adipata, dimetil glutarata i 
dimetil sukcinata s vodikovim peroksidom/perestan 

432-
790-1 − 4 

Oligo(2-(2-etoksi)etoksietil gvanidinijev klorid) Polimer 374572-
91-5 1 

Poli(heksametilendiamin gvanidijev klorid)  Polimer 57028-
96-3  1  

Oligo(2-(2-etoksi)etoksietil gvanidinijev klorid)  Polimer 374572-
91-5 5 

Poli(heksametilendiamin gvanidijev klorid)  Polimer 57028-
96-3  5 

Oligo(2-(2-etoksi)etoksietil gvanidinijev klorid)  Polimer 374572-
91-5 6 

Poli(heksametilendiamin gvanidijev klorid)  Polimer 57028- 6 



96-3  

Oligo(2-(2-etoksi)etoksietil gvanidinijev klorid)  Polimer 374572-
91-5 13 

Poli(heksametilendiamin gvanidijev klorid)  Polimer 57028-
96-3  13 

Članak 3. 

Biocidni pripravci koji sadrže aktivne tvari u vrstama pripravaka navedenim u Prilogu XXVI 
koji je tiskan uz ovaj Pravilnik i čini njegov sastavni dio, moraju se povući s tržišta Republike 
Hrvatske nakon 1. srpnja 2012. godine. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaju važiti dijelovi Priloga II. Pravilnika o popisu 
aktivnih tvari u biocidnim pripravcima (»Narodne novine«, br. 90/08) koji se odnose na 
aktivne tvari iz članka 3.h, 3. i te Priloga XXVI. ovoga Pravilnika. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/12-02/07 

Urbroj: 534-07-1-1/2-12-2 

Zagreb, 27. ožujka 2012. 

Ministar 
 

prof. dr. sc. 
Rajko Ostojić, 
dr. med., v. r. 

 


